



Kleszczewo, dnia 21 lipca 2020 r.

Nr sprawy: ZP.271.7.2020

WYJAŚNIENIA, MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu **nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”**.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), zamawiający publikuje treść pytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

W postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawcy:

Dotyczy: SIWZ na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Kleszczewo część I

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podmiotów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 17.07.2020 r.

Odpowiedź: Przesunięto termin składania ofert na 24 lipca 2020 r.

Pytanie 3

Prosimy o zmianę liczby rat składki rocznej na dwie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę liczby rat składki rocznej na dwie: I rata płatna do 30.06 w każdym rocznym okresie ubezpieczenia, II rata do 31.12 w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 4

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

- 1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
- 2) nastąpi istotna zmiana warunków reasekuracyjnych,



Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi i/lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Prosimy o wykreślenie następującego fragmentu: *„Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 8

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogi znajdują się w stanie technicznym bez zastrzeżeń. Remonty odbywają się na bieżąco. Planowany budżet wynosi około 2,2 mln zł.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o wyłączenie zapisu „ ...W przypadku powierzenia określonych czynności osobie fizycznej, regres jest wyłączony”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis staje się automatycznie częścią SIWZ.

Pytanie 18

Odnosnie „szkód z tytułu organizacji imprez ” oraz odpowiedzialność za szkody powstałe na terenie obiektów sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych, świetlic, placów zabaw, parków, skwerów, ogrodów i plaży należących i/lub administrowanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, wyrządzone osobom trzecim (w tym uczniom i wychowankom placówek oświatowo-wychowawczych) korzystającym z tych obiektów prosimy o :

- A) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20

Prosimy o wyłączenie OC za szkody wzajemne

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic;
- 2) czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?
- 3) W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic;
- 4) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie;
- 5) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym. Najistotniejszą zmianą jest zmiana z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych na ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. Wszyscy ubezpieczeni wskazani w SIWZ byli objęci ochroną ubezpieczeniową. Zamawiający informuje jednocześnie, że w zakresie ubezpieczenia z ostatnich 3 lat nie wprowadzono franszyz ani udziałów własnych za wyjątkiem:

- franszyzy redukcyjnej w klauzuli szkód mechanicznych oraz franszyzy redukcyjnej (300,00 zł) w czystych stratach finansowych (OC deliktowe i kontraktowe).



Pytanie 23

Odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych – prosimy o wykreślenie tych postanowień lub przeniesienie ich do regulacji fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu w OC dotyczącego naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Modyfikacja SIWZ poniżej.

Pytanie 24

Odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek wykorzystywania młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców itp. – prosimy o wprowadzenie podlimitu w ramach sumy gwarancyjnej w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25

W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń – „Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.” Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SIWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26

Klauzula transportowania oraz klauzula transportu wewnętrznego – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27

Klauzula transportowania oraz klauzula transportu wewnętrznego – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód (prosimy o odniesienie do każdego punktu odrębnie):

a) powstałych wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia na/w środku transportu, niewłaściwego oznakowania, opakowania niezgodnego z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

b) spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego rodzaju mienia lub spowodowanych złym stanem technicznym środka transportu;



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

c) spowodowanych użyciem niesprawnych lub niewłaściwych maszyn lub urządzeń do wykonywania czynności załadunkowych i wyładunkowych;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

d) powstałych wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości, naturalnego zużycia mienia;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

e) powstałe wskutek nietrzeźwości, odurzenia narkotycznego lub farmakologicznego kierowcy lub osób dokonujących rozładunku i załadunku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28

Klauzula zalaniowa – prosimy o zmianę zapisów na następujące: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną lub drzwiową, a także w związku z niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych, dachowych lub drzwiowych, rynien i spustów, **z wyłączeniem szkód**, gdy do szkody doszło w związku z zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po ww. przeglądzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia i ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: Gmina Kleszczewo w chwili obecnej nie prowadzi inwestycji, które podlegałyby objęciu ochroną ubezpieczeniową. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, w tym zakresie, Wykonawcy wszystkich robót i prac są zobowiązani do posiadania ubezpieczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 30

Prosimy o informację, czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje, które będą objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ - z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu jej ukończenia.

Odpowiedź: Gmina Kleszczewo w chwili obecnej nie prowadzi inwestycji, które podlegałyby objęciu ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ.



Pytanie 31

Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 32

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenia z odpowiedzialności Ubezpieczyciela robót które:

- 1) wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli,
- 3) mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33

Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o wyłączenia z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – przedmiot ubezpieczenia, budowle – w związku z tym, że zastosowanie ma katalog otwarty przedmiotów, które są objęte ochroną w ramach tej kategorii mienia – prosimy o potwierdzenie, że drogi, mosty, kładki, wiadukty oraz drogi i chodniki inne niż wewnętrzne nie są i nie będą zgłoszone do ubezpieczenia w ramach tego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są mosty. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty (w ramach ubezpieczenia budowli w systemie na pierwsze ryzyko) o konstrukcji betonowej i żelbetonowej:

1. Most na rowie melioracyjnym ul. Kasztanowej w Gowarzewie,

Opis obiektu:

Obiekt mostowy jednoprzęsłowy o schemacie statycznym belki swobodnie podpartej. Długość mostu wynosi 10,00 m, rozpiętość teoretyczna przęsła – 8,80 m. Przęsło ma konstrukcję belkową, żelbetonową, złożoną z 12 belek o wysokości 80 cm i szerokości 60 cm. Na moście znajduje się bitumiczna jezdnia o szerokości 5,50 m i obustronne chodniki o nawierzchni bitumicznej. Szerokość całkowita obiektu wynosi 8,50 m. korpusy przyczółków są pełnościenne, wykonane z betonu zbrojonego, posadowione są prawdopodobnie bezpośrednio. Most jest ułożony na podkładkach metalowych, lub



szynach kolejowych staro użytecznych. Most ma jezdnię ukształtowaną w spadku dwustronnym – z założenia ok. 2 % i minimalny spadek podłużny, zgodny z niweletą jezdni. Odwodnienie jest realizowane powierzchniowo, do poboczy jezdni na dojazdach. Szczeliny dylatacyjnej nie stwierdzono. Obiekt jest wyposażony w poręcze stalowe, wykonane z płaskowników.

Do obiektu są przytwierdzone trzy rodzaje instalacji obcych, osłoniętych osłonami rurowymi.

Informacje o budowie, przebudowie, remontach i poprzednich przeglądach:

Brak informacji na temat budowy obiektu. Z oględzin, na podstawie oceny zastosowanych, do budowy obiektu, technologii, można wywnioskować, że został wybudowany w latach 90 poprzedniego stulecia.

Obiekt, w ostatnim czasie poddawany był przeglądom okresowym: przegląd podstawowy – w dniu 30.08.2017 r. oraz następny przegląd podstawowy w dniu 06.10.2018 r. Raporty z przeglądów znajdują się w posiadaniu Gminy.

2. Most na rowie melioracyjnym ul. Piaskowej w Kleszczewie,

Opis obiektu:

Obiekt mostowy jednoprzęsłowy o długości 5,00 m i szerokości całkowitej 4,50 m. Układ nośny stanowi monolityczna płyta żelbetowa w kształcie łagodnego łuku, podparta na przyczółkach betonowych posadowionych bezpośrednio. Posiada nawierzchnię tłuczniową ułożoną z minimalnym spadkiem poprzecznym, nieznacznie skoleinowana. Obiekt posiada minimalny spadek poprzeczny w kierunku Kleszczewa. Odwodnienie mostu jest minimalne, niewystarczające. Krawędzie płyty żelbetowej nie są wyposażone w okapniki (kapisosy).

Obiekt nie posiada urządzeń dylatacyjnych i łożysk. Jest wyposażony w nienormatywne bariery ochronne, wykonane z typowych elementów barier stalowych typu SP ze słupkami typu „C” zamocowanymi do krawędzi płyty w rozstawie co ok. 4,00 m. Stopień powstrzymywania barier jest nie do określenia.

Informacje o budowie, przebudowie, remontach i poprzednich przeglądach: Brak informacji na temat budowy obiektu. Z oględzin, na podstawie oceny zastosowanych, do budowy obiektu, technologii, można wywnioskować, że został wybudowany w latach 60 poprzedniego stulecia.

Obiekt, w ostatnim czasie poddawany był przeglądom okresowym: przegląd podstawowy – w dniu 30.08.2017 r. oraz następny przegląd podstawowy w dniu 06.10.2018 r..

3. Most na ul. Kasztanowej w Tulcach.

Obiekt mostowy jednoprzęsłowy o długości 6,50 m i szerokości całkowitej 12 m. Układ nośny stanowi monolityczna płyta żelbetowa, podparta na przyczółkach betonowych posadowionych bezpośrednio. Posiada nawierzchnię z kamienia polnego ułożonego z minimalnym spadkiem podłużnym. Obiekt posiada minimalny spadek poprzeczny w kierunku ul. Sportowej. Odwodnienie mostu jest minimalne. Krawędzie płyty żelbetowej posiadają cokol do którego jest zamontowana bariera.

Informacje o budowie, przebudowie, remontach i poprzednich przeglądach:



Brak informacji na temat budowy obiektu. Z oględzin, na podstawie oceny zastosowanych, do budowy obiektu, technologii, można wywnioskować, że został wybudowany w 18 wieku .

Pytanie 35

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – przedmiot ubezpieczenia, budowle – w związku z tym, że zastosowanie ma katalog otwarty przedmiotów, które są objęte ochroną w ramach tej kategorii mienia prosimy o informację, czy ubezpieczeniu w ramach tego zamówienia podlegają lub będą podlegać budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) W przypadku odpowiedzi twierdzącej, w celu oceny ekspozycji na ryzyko, prosimy o określenie (informacyjnie) ich szacunkowej łącznej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach tej kategorii nie zgłasza do ubezpieczenia wałów przeciwpowodziowych, kanałów, zbiorników i tam.

Pytanie 36

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych,
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza z następującym zastrzeżeniem, iż Zamawiający nie posiada w swojej infrastrukturze technicznej instalacji gazów medycznych.



Pytanie 38

Dla budynków drewnianych i krytych palnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na pierwsze ryzyko wynoszącego 2 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było szkód w tym zakresie.

Pytanie 40

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki
- c) mienie wyłączone z eksploatacji
- d) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia

Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym, budynków przeznaczonych do rozbiórki, mienia wyłączonego z eksploatacji ani pustostanów.

Pytanie 41

Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42

Dla budynków w złym stanie technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich budynków.

Pytanie 43

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o zmianę limitu na 3 000 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 44

W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek dodatkowo prosimy o informację o ich lokalizacji, długości przęsła, opis konstrukcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest właścicielem ścieżek rowerowych przy drogach gminnych. Długość dróg wskazana została w rozszerzeniu dot. OC Zarządy Drogi. Stan techniczny powyżej infrastruktury znajduje się w stanie dobrym.

Pytanie 45

Odnosnie zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu znajdującym się na wolnym powietrzu” prosimy o podanie wykazu tego mienia oraz o jego zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych oraz przeciwpożarowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz mienia znajduje się załączniku nr 6.

Pytanie 46

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o zmniejszenie limitu do 20% SU

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47

Szkody w sprzęcie elektronicznym spowodowane przez działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48

Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu – prosimy o zmniejszenie limitu do 20% SU

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 49

W odniesieniu do zapisu „działanie wody tj. zalania wodą z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, burzy, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i cieczy w innej postaci (...)” prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego było objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń nie zaś powolnego oddziaływania wymienionych czynników.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 50

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla



- ubezpieczenie sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych)
- ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe)
- Klauzuli IT (Information Technology)

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza dodatkowych limitów odpowiedzialności.

Pytanie 51

Prosimy o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy

- 1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%
- 2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia.

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52

W odniesieniu do zbiorów bibliotecznych prosimy o potwierdzenie, że wśród nich nie znajdują się starodruki i tzw. „białe kruki”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53

Prosimy o podział 30 osób ubezpieczonych w ramach:

F. Ubezpieczenie NNW, punkt 2) na poszczególne grupy:

- a) członków kół zainteresowań (wokalne, plastyczne, decoupage i inne) oraz warsztatów działających przy GOKiS /Kleszczewianie, Stokrotki/, podczas zajęć na terenie Gminy Kleszczewo oraz podczas wyjazdów;
- b) uczestników półkolonii, warsztatów, wyjazdów i innych zajęć organizowanych w ramach AKCJI LATO i ZIMA
- c) członków sekcji sportowych /badmintona, tenisa stołowego, karate/ oraz klubu sportowego UKS PIONIER podczas zajęć, imprez, wycieczek oraz zgrupowań niezależnie od miejsca ich odbywania.



Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podzielić ubezpieczonych na grupy. Jest to wskazana maksymalna ilość osób mogących brać udział w powyżej wymienionych aktywnościach

Dotyczy: SIWZ na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Kleszczewo część II

Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o przekazanie informacji o planowanych zakupach w szczególności ile pojazdów w ciągu okresu ubezpieczenia? Jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują?

Odpowiedź: Zamawiający planuje zakup jednego średniego samochodu pożarniczego.

Pytanie 2

Prosimy o informację czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 2 100 000 pln? Jeśli tak to gdzie są garażowane pojazdy? Czy teren jest zadaszony?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje takich zakupów.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Koszty wynagrodzenia rzeczoznawców – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia bądź wprowadzenie limitu odpowiedzialności

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z wnętrza pojazdu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia nagłe działanie czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia

- a) samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym
- b) dostania się wody do wnętrza pojazdu
- c) uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Prosimy o zmianę zapisu:

„koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpiezonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t) ”

Na:

„Z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia Wykonawca w przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony ubezpieczeniowej, pokrywa koszty: transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem ust. 8.

Ust.8 Koszty, o których mowa Wykonawca zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zapis staje się automatycznie częścią SIWZ.

Pytanie 10

Koszty poniesione w celu ratowania ubezpieczonego pojazdu oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli te środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne, koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą ubezpieczyciela w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody – prosimy o wprowadzenie zapisu „Wykonawca zwraca koszty niezależnie od sumy ubezpieczenia, łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11

Prosimy o wyłączenie zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następować automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy



ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia;”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 13

Likwidacja szkód: wariant serwisowy/warsztatowy (wypłata odszkodowania na podstawie przedstawionych faktur na uzgodniony zakres napraw z uwzględnieniem podatku VAT), - prosimy o dodanie „Zgodnie z zawartym ubezpieczeniem”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14

Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ na: „ogłędzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca ogłędzin uszkodzonego pojazdu (...)”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on odpowiedzialność – prosimy o wyłączenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

Prosimy o podanie nr regon dla wszystkich jednostek OSP posiadaczy pojazdów:

Odpowiedź: OSP Gowarzewo: 301263258, OSP Kleszczewo: 634286497, OSP Komorniki: 301034760, OSP Krzyżowniki: 301254271

Pytanie 17

Prosimy o dodanie zapisu „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z owu ac”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Prosimy o uzupełnienie informacji o pojazdach :



- 1) nr 4 PZO 0967 – Rok produkcji 1977;
- 2) nr11 PZ 060RX – Dopuszczalna masa całkowita ;
- 3) nr12 PZ 506TT – Dopuszczalna masa całkowita, ładowność, ilość miejsc .
- 4) prosimy o podanie na czym polega specjalność pojazdów

Odpowiedź:

Ad 1) Rok produkcji 1977 – przyczepa pożarnicza, ładowność 430;

Ad 2) 40 000

Ad 3) liczba miejsc 6; pojemność 7 698; ładowność 6 425

Ad 4) są to pojazdy specjalne pożarnicze.

Dotyczy: SIWZ na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gmina Kleszczewo część III

Pytanie 1

Część III Zamówienia Ubezpieczenie NNW Członków Ochotniczej Straży Pożarnej – prosimy o podanie Formy Ubezpieczenia (Imienne / Bezimienne) .

Odpowiedź: Jest to forma imienna ubezpieczenia.



MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy prawa zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ i załączników, w następujący sposób:

I. W części III SIWZ – Ryzyk podlegających ubezpieczeniu w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej:

Zamawiający rezygnuje z zapisu:

4.31 odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych - **limit odpowiedzialności 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe;**

II. W rozdziale 15 punkt 15.13 SIWZ

Rozdział 15 punkt 15.13 brzmi:

- a. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

**OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZAMAWIAJĄCEGO
– NIE OTWIERAĆ PRZED 23.07.2020 godz. 9.00 (data i godzina otwarcia ofert)**

Prawidłowe brzmienie rozdziału 15 punkt 15.13:

- a. Oferta musi być złożona Zamawiającemu w nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie z opisem:

pełna nazwa wykonawcy

adres

numer telefonu, faksu

NIP, REGON

**OFERTA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO
– NIE OTWIERAĆ PRZED 24.07.2020 godz. 09.30**

III. W rozdziale 16 pkt 16.1 SIWZ:

Rozdział 16 pkt. 16.1 SIWZ brzmi:

16.1. Oferty należy składać do dnia 23.07.2020 r. do godz.9.00

Prawidłowe brzmienie rozdziału 16 pkt. 16.1



16.1 Oferty należy składać do dnia **24.07.2020 r. do godz.9.00**

VI. W rozdziale 16 pkt 16.4 SIWZ

Rozdział 16 pkt 16.4 brzmi

16.4 Otwarcie ofert nastąpi poprzez transmisję online na stronie <https://transmisja.esesja.pl/kleszczewo> w dniu 23.07.2020 r. o godz. 9 30.

Prawidłowe brzmienie rozdziału 16 pkt 16.5

16.4 Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w pok. **Sala Konferencyjna – parter.**, w dniu **24.07.2020 r. o godz.09.30.**

Pozostałe zapisy w SIWZ pozostają bez zmian.

WÓJT
Bogdan Kemnitz

